
UCHWAŁA NR V/60/4/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 13 listopada 2018 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami województwa śląskiego

Na podstawie art. 10 a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami województwa śląskiego, zwane 
dalej „Zasadami”.

§ 2. 1. Proces konsultacji inicjuje Zarząd Województwa Śląskiego w formie uchwały:

1) na podstawie odpowiedniej uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego;

2) z własnej inicjatywy.

2. Uchwała Zarządu Województwa Śląskiego, o której mowa w ust. 1, określa:

1) przedmiot konsultacji;

2) cel konsultacji;

3) terminy rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

4) szczegółową formę przeprowadzenia konsultacji;

5) właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, zwanego dalej 
„Urzędem” lub wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej odpowiedzialną za przeprowadzenie 
konsultacji.

§ 3. Konsultacje przeprowadzane są z uwzględnieniem zasad:

1) legalności – przebieg konsultacji powinien być zgodny z przepisami prawa a ważność procesu konsultacji 
uzależniona jest od zachowania procedur procesu konsultacji;

2) prowadzenia konsultacji w dobrej wierze – konsultacje prowadzone są w celu rzeczywistego uwzględnienia 
opinii i propozycji wpływających od mieszkańców;

3) efektywności – konsultacje prowadzone są w sposób pozwalający na uzyskanie optymalnych korzyści dla 
wszystkich uczestników procesu konsultacji;

4) przejrzystości – jawnego i nieograniczonego dostępu uczestników konsultacji do zasad, procedur i efektu 
końcowego procesu konsultacji;

5) dokumentowania – rejestrowania i dokumentowania całego procesu konsultacji oraz dostępu uczestników 
konsultacji do pełnej dokumentacji jego przebiegu z możliwością wnoszenia uwag i korekt.

§ 4. 1. Informacja o rozpoczęciu konsultacji publikowana jest w szczególności w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

2. Konsultacje można przeprowadzać w szczególności w następujących formach:

1) otwartych spotkań, debat lub konferencji konsultacyjnych z udziałem zainteresowanych mieszkańców;

2) przedstawienia opinii:

a) na piśmie drogą pocztową,

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej,

c) na forum internetowym;

Id: 74102DE3-5574-4A29-B664-F2572659D8CC. Podpisany Strona 1



3) innej formie wynikającej ze specyfiki przedmiotu poddanego konsultacji.

§ 5. 1. Po zakończeniu konsultacji właściwa komórka organizacyjna Urzędu lub wojewódzka samorządowa 
jednostka organizacyjna odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji sporządza projekt informacji 
o wynikach tych konsultacji i przedkłada ją Zarządowi Województwa Śląskiego.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, po jej przyjęciu przez Zarząd Województwa Śląskiego publikowana 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach, jeżeli 
zostały przeprowadzone w sposób określony w Zasadach.

2. Konsultacje mają charakter wyłącznie opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla Zarządu 
Województwa.

3. Koszty konsultacji pokrywa Województwo Śląskie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 74102DE3-5574-4A29-B664-F2572659D8CC. Podpisany Strona 2




